

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Rønde Vandværk A.m.b.A

**Skolevej 40
8410 Rønde**

**ÅRSRAPPORT
2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 34 64 58 41

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rønde Vandværk A.m.b.a. Skolevej 40 8410 Rønde
	CVR-nr: 34 64 58 41 Kommune: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Sørensen, formand Heidi Liann Jarlund, kasserer
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hovedgaden 34,1 8410 Rønde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er salg af vand til husstande i forsyningsområdet.

Usædvanlige forhold

Selskabet har med virkning fra året 2020 besluttet at indregne modtagne tilslutningsbidrag direkte i omsætningen, fremfor - som i tidligere år - at modregne disse i afholdte etableringsudgifter ved tilslutningen. Praksisændringen har medført et større resultat i 2020 på tkr. 629 end med den tidligere praksis. og ligeledes en større egenkapital ved udgangen af år 2020, tkr. 2.155 end med den tidligere praksis.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
1 Nettoomsætning	2.623.733	2.891.312
2 Driftsomkostninger	-869.336	-1.394.073
3 Andre eksterne omkostninger	-320.772	-302.261
BRUTTORESULTAT	1.433.625	1.194.978
4 Personaleomkostninger	-173.735	-154.258
5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-251.187	-236.547
DRIFTSRESULTAT	1.008.703	804.173
6 Andre finansielle indtægter	225	6.381
7 Andre finansielle omkostninger	-25.053	0
ÅRETS RESULTAT	983.875	810.554
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	983.875	810.554
DISPONERET I ALT	983.875	810.554

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2020	2019
Grunde og bygninger	310.000	310.000
8 Hovedledning	1.722.800	1.668.818
8 Stikledninger	836.319	807.536
8 Driftsmidler og inventar	48.748	60.935
8 Forsyningsledning	1.846.751	1.802.529
Materielle anlægsaktiver	4.764.618	4.649.818
ANLÆGSAKTIVER	4.764.618	4.649.818
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.777.249	1.684.107
10 Andre tilgodehavender	213.105	52.225
Tilgodehavender	1.990.354	1.736.332
11 Likvide beholdninger	4.206.753	3.117.751
OMSÆTNINGSAKTIVER	6.197.107	4.854.083
AKTIVER	10.961.725	9.503.901

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2020	2019
Henlæggelse til nye tilslutninger	300.000	300.000
Henlæggelse til nye boringer / kildeplads	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	8.086.374	7.102.498
12 EGENKAPITAL	9.386.374	8.402.498
Anden gæld	18.225	6.309
Langfristede gældsforpligtelser	18.225	6.309
13 Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.922	97.179
14 Anden gæld	1.513.204	997.915
Kortfristede gældsforpligtelser	1.557.126	1.095.094
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.575.351	1.101.403
PASSIVER	10.961.725	9.503.901

Noter

	2020	2019
1 Nettoomsætning		
Faste afgifter	957.858	864.905
Vandforbrug	863.962	951.903
Byggevand	2.810	55.180
Tilslutningsafgifter	727.560	946.917
Indtægt v/indberetning af data / Spildevand	25.443	23.607
Bøder og gebyrer	12.800	20.800
Flytte gebyrer	33.300	28.000
	2.623.733	2.891.312
2 Driftsomkostninger		
Køb af vandmålere	122.090	228.610
Rep & vedligehold bygninger	49.542	43.847
Tilsyn og skylninger af vandværk	2.676	2.320
Rep & vedligehold ledningsnet	246.039	639.719
Rep. & vedligehold ventil/pumpe	0	24.713
Rep. & udskiftning vandmålere	127.499	120.267
Forundersøgelser vandværkssamarbejde / nyt vandværk	158.419	50.386
SRO anlæg	8.790	56.710
EI	53.857	59.755
Digitale kort & registrering	30.690	80.175
Vandanalyse/vandprøver	11.301	19.894
Hjælpematerialer & småanskaffelser	1.724	0
Forsikringer	9.083	9.851
Vandafledningsafgift	665	661
Vandafgift af ledningstab over 10%	46.961	54.515
Skoleprojekt	0	2.650
	869.336	1.394.073

Noter

	2020	2019
3 Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger		
Annoncer	6.054	3.982
Telefon og alarm	24.918	25.024
Kontorartikler og tryksager	5.235	4.094
Kontingent / abonnement u/moms	2.600	4.600
Kontingent / abonnement m/moms	19.432	14.088
IT-udgifter	49.887	60.156
Honorar bestyrelse	136.620	88.656
Kørselsgodtgørelse	1.908	4.923
Revision	25.900	23.100
Kursus	0	2.083
Gaver og blomster	630	2.417
Bestyrelsesmøder og generalforsamling	24.820	46.607
Porto og gebyrer u/moms	16.975	16.645
DataLøn-gebyr & Nets	5.793	5.549
	320.772	301.924
Øvrige kapacitetsomkostninger		
Tab på debitorer & indbetalt tidl afskrevne deb.	0	337
	0	337
	320.772	302.261
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	172.427	152.801
Andre omkostninger til social sikring	1.308	1.457
	173.735	154.258
5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Tekniske anlæg	251.187	236.547
	251.187	236.547

Noter

		2020	2019
6 Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter bank		225	6.381
		225	6.381
7 Andre finansielle omkostninger			
Renteudgifter bank		25.053	0
		25.053	0
8 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. januar 2020	182.805	2.163.927	1.037.175
Årets tilgang	0	146.395	73.198
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	182.805	2.310.322	1.110.373
Af-/nedskrivninger 1. januar 2020	-121.870	-495.109	-229.639
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af-/nedskrivninger	-12.187	-92.413	-44.415
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	-134.057	-587.522	-274.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	48.748	1.722.800	836.319
		2020	2019
9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
Årsopgørelser		1.769.626	1.650.211
Flytteopgørelser		7.623	33.896
		1.777.249	1.684.107

Noter

	2020	2019	
10 Andre tilgodehavender			
Tilgode skattekonto	213.105	2	
Tilgode negativ moms	0	52.223	
	<u>213.105</u>	<u>52.225</u>	
11 Likvide beholdninger			
Rønde Spks. 0000 252355	4.194.021	3.100.836	
Rønde Spks 0000 255820	2.732	6.915	
Garantbevis Spks 0000 263006	10.000	10.000	
	<u>4.206.753</u>	<u>3.117.751</u>	
12 Egenkapital	1/1 2020	Forslag til resultatdisponering	31/12 2020
Henlæggelse til nye borer / kildeplads	1.000.000	0	1.000.000
Henlæggelse til nye tilslutninger	300.000	0	300.000
Overført resultat	7.102.499	983.875	8.086.374
	<u>8.402.499</u>	<u>983.875</u>	<u>9.386.374</u>
13 Leverandører af varer og tjenesteydelser		2020	2019
Kreditorer		35.922	89.179
Revisionshonorar, hensat		8.000	8.000
		<u>43.922</u>	<u>97.179</u>

Noter

	2020	2019
14 Anden gæld		
Moms og afgifter	448.746	0
Skyldig A-skat	44.365	15.437
Skyldig ATP	568	568
Skyldigt AM-bidrag	4.800	3.388
Feriepengeforpligtelse, ej indefrosset	2.472	11.891
Skyldige øvrige bidrag	314	337
Skyldigt bestyrelseshonorar	3.084	0
Skyldig vandafgift primo	966.295	1.012.382
Opkrævet vandafgift inkl 10%	1.011.290	968.527
Afregnet vandafgift	-968.730	-1.014.614
	<u>1.513.204</u>	<u>997.915</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Heidi Liann Jarlund

Kasserer

Serienummer: PID:9208-2002-2-859383615965

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-03-30 12:52:02Z

NEM ID 

Henning Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-650647439581

IP: 77.33.xxx.xxx

2021-03-31 09:05:37Z

NEM ID 

Johnny Skovgård Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:14988628

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-03-31 09:07:22Z

NEM ID 

Thomas Gaarden

Registreret revisor

Serienummer: CVR:38751646-RID:79204573

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-03-31 09:11:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0PB4N-4AFAZ-ZC3N0-7NZP1-FHWWI-7EDHB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>